Решение

Муниципального совета

Внутригородского муниципального  образования
Санкт-Петербурга посёлок Белоостров

пятого созыва

От 09.04.2018 г.
№  07
«О принятии  Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009           № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», принимая во внимание результаты публичных слушаний от 08.02.2018 г.,  Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Принять Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров, согласно Приложению к настоящему Решению.
2. В пятнадцатидневный срок со дня принятия настоящего Решения главе муниципального образования поселок Белоостров, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета, направить Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для его государственной регистрации.
3. Решение Муниципального Совета МО пос. Белоостров от 28.02.2018г. № 04                         «О принятии новой редакции Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров» отменить.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Белоостровский Вестник» после государственной регистрации настоящего  Решения в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования поселок Белоостров Алексееву О.Л.

 Глава муниципального образования

 поселок  Белоостров                                                                                               О.Л. Алексеева